delétae sunt. Nunc Carthágo non iam est urbs. Nemo in illo loco remánsit. Ergo Carthágo nihil est. Et Corínthus non iam est urbs. Corínthus nihil est. Suntne agni in illa urbe? Non sunt: illa enim urbs non est.

Ubi est Horátius? Horátius in ponte fuit. Ergo Horátius in flúmine est. Sed Horátius pugnáverat fórtiter contra Etrúscos. Horátius Romam servávit.

Cincinnátus étiam pro Roma fórtiter pugnávit. Cincinnátus enim in agris remanére volúerat, sed senátus Románus ad illum legátos misit. Dictatórem illum creavérunt. Sed Cincinnátus non voluit remanére Dictátor: in agris esse voluit. Cincinnátus enim agnos amávit. Sed malos viros non amávit: viri mali Romam odérunt. Viri mali delére Romam voluérunt. Sed Cincinnátus illos delévit. Viri mali deléti sunt a Cincinnáto. Viris malis delétis, Roma pacem hábuit. Sed non per multos annos. Alii enim viri mali venérunt.

#### ENGLISH TO LATIN

1. It is necessary to find the woman.
2. A large part of the soldiers came.
3. They fought without permission of the Romans.
4. That woman is brave.
5. A large part of the soldiers was seen.
6. The Romans came with great power.
7. The legates of Rome ordered them to put down (their) arms (*arma*).

# LECTIO VIGESIMA PRIMA

*De tribus casibus pronominis: hic*  
*De tempore plusquamperfecto in voce passiva*

**SUMMARY:** Tiberius Gracchus, though a patrician by birth, was sympathetic to the poor—many of them had been farmers, but had lost their lands, being unable to compete with large estates and slave labor. In Rome they found little work at little pay—slave competition again. The senate opposed the proposed law to give part of the public lands to the poor. (Part of their lands were public, but in many cases no one remembered which lands were public.) Gracchus however put it through the popular assembly. He did a number of things contrary to precedent and the senate's interests. Some senators organized a mob and killed him.

Tibérius Gracchus fuit patricius nativitate. Sed motus est misericordia pro pauperibus. Viri enim pauperes multi fuerunt in urbe Romana. Illi pauperes haberant agros. Pauperes non poterant remanere in agris. Haberant enim parvos agros. Sed divites haberunt magnos et multos agros. Divites haberunt multos servos. Servi non acceperunt pecuniam pro laboribus. Ergo pauperes non poterunt tenere agros suos. Pauperes venerunt in urbem. Sed etiam in urbe fuerunt multi servi. Pauperes non voluerunt esse servi. Sed fere nihil acceperunt pro laboribus in urbe. Et fere nemo voluit conducere illos.